PAGE
6

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

13 февраля 2007 г. № 495

О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Развитие земельных отношений в городе Чебоксары на 2006-2008 годы», утвержденную решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 41
Во исполнение Указа Президента Чувашской Республики от 3 октября 2006 года № 80 «О дополнительных мерах по завершению государственного кадастрового учета земельных участков и государственного учета объектов недвижимости в Чувашской Республике», в соответствии с Планом мероприятий по завершению государственного кадастрового учета земельных участков и государственного учета объектов недвижимости в Чувашской Республике, утвержденным распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 октября 2006 года № 295-р,
Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Развитие земельных отношений в городе Чебоксары на 2006-2008 годы», утвержденную решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 41, (далее - Программа) согласно приложению.

2. Установить, что финансирование расходов, связанных с реализацией Программы, осуществляется за счет и в пределах ассигнований, предусматриваемых в бюджете города Чебоксары на соответствующий финансовый год.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Чебоксарские новости».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности  и инвестициям (Ю.Д. Филиппов).

Глава города Чебоксары

         Н.И. Емельянов

Приложение

к решению Чебоксарского

городского Собрания депутатов

от 13.02.2007 № 495

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в муниципальную целевую программу

«Развитие земельных отношений в городе Чебоксары

на 2006-2008 годы»

Внести в муниципальную целевую программу «Развитие земельных отношений в городе Чебоксары на 2006-2008 годы» (далее - Программа) следующие изменения:

1. В паспорте Программы:

а) в позиции 2 «Основание для разработки Программы» добавить следующий абзац:

«Указ Президента Чувашской Республики от 3 октября 2006 года № 80 «О дополнительных мерах по завершению государственного кадастрового учета земельных участков и государственного учета объектов недвижимости в Чувашской Республике» и распоряжение Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 октября 2006 года № 295-р.»;

б) позицию 9 «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«

	9. Объемы и источники

финансирования Программы
	Источник финансирования – бюджет города Чебоксары.

Общий объем финансирования Программы, осуществляемый за счет бюджета города Чебоксары, составляет – 35096,3 тыс. руб., из них:

2006 год – 5010,0 тыс. руб.

2007 год – 22814,3 тыс. руб.

2008 год – 7272,0 тыс. руб.

».

2. Абзац 1 и абзац 2 раздела V «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Реализация Программы осуществляется за счет средств бюджета города Чебоксары, выделяемых на реализацию мероприятий по улучшению землеустройства и землепользования, осуществлению муниципального земельного контроля.

Объем финансирования Программы составляет:

«

(тыс. руб.)

	2006-2008 годы, всего
	в том числе:

	2006 год
	2007 год
	2008 год

	Стоимость затрат, всего
	35096,3
	5010,0
	22814,3
	7272,0

     ».

3. Приложение к Программе изложить в следующей редакции:
«

	Мероприятия муниципальной целевой Программы "Развитие земельных отношений

в городе Чебоксары на 2006-2008 годы"

	№ п/п
	Наименование мероприятий, видов работ
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Структурные подразделения, ответственные за исполнение

	2006-2008 годы, всего
	в том числе

	2006

год
	2007

год
	2008 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Мероприятия по землеустройству и регулированию земельных отношений
	34726,3
	4910,0
	22694,3
	7122,0

	1.1
	Проведение работ по завершению государственного кадастрового учета земельных участков и государственного учета объектов недвижимости, а также работ по разграничению государственной собственности на землю,

в том числе:
	21010,0
	1860,0
	16128,0
	3022,0
	Горкомимущество,

МУ "Земельное управление",

МУП «БТИ и ПЖФ»,

МУ «Служба муниципального земельного контроля г.Чебоксары»,

МУП «Градостроительство»,

подрядные землеустроительные организации (по конкурсу)

	проведение землеустроительных работ по формированию земельных участков (межевание земельных участков и постановка их на кадастровый учет)
	6800,0
	400,0
	6400,0
	-
	Горкомимущество,

МУ "Земельное управление",

подрядные землеустроительные организации (по конкурсу)

	инвентаризация земель с использованием картографических материалов (выявление неучтенных земельных участков и объектов недвижимости,  постановка их на кадастровый учет)
	8928,0
	-
	8928,0
	-
	Горкомимущество,

МУ "Земельное управление",

МУ «Служба муниципального земельного контроля г. Чебоксары»,

подрядные землеустроительные организации (по конкурсу)

	оплата услуг по нотариальному удостоверению доверенностей граждан на совершение действий по государственной регистрации имущества
	500,0
	-
	500,0
	-
	Горкомимущество,

МУ "Земельное управление",

МУП «БТИ и ПЖФ»

	постановка на государственный кадастровый учет земельных участков с получением кадастровых планов земельных участков
	132,0
	10,0
	100,0
	22,0
	Горкомимущество,

МУ "Земельное управление",

подрядные землеустроительные организации (по конкурсу)

	регистрация прав собственности на земельные участки в Управлении Федеральной регистрационной службы по Чувашской Республике
	4650,0
	1450,0
	200,0
	3000,0
	Горкомимущество,
МУ "Земельное управление"

	1.2
	Подготовка земельных участков к продаже либо к продаже права на заключение договоров аренды земельных участков на торгах (конкурсах, аукционах)
	4470,0
	750,0
	1220,0
	2500,0
	Горкомимущество (УАиГ администрации г. Чебоксары, МУП «ГУКС»,

МУП «БТИ и ПЖФ»,

ОАО «Дирекция гаражных хозяйств»)

	1.3
	Выполнение работ по созданию и реконструкции городской геодезической сети г. Чебоксары (восстановление и сгущение пунктов полигонометрии для уменьшения стоимости работ по межеванию земельных участков)
	4206,3
	-
	4206,3
	-
	МУ "Земельное управление"

Горкомимущество,

	МУ "Земельное управление",

налоговые органы

	1.5
	Подготовка распорядительных и иных актов администрации города Чебоксары по оформлению земельных отношений, в том числе разработка в I полугодии  2007 года регламентов по предоставлению административной услуги «Проведение землеустроительных работ на территории муниципального образования г. Чебоксары
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	Горкомимущество,
МУ "Земельное управление"

	1.6
	Внедрение и сопровождение автоматизированной информационной системы управления земельными ресурсами на основе разработанной по заказу Минимущества Чувашской Республики  программного продукта
	2500,0
	1000,0
	500,0
	1000,0
	Горкомимущество,
МУ "Земельное управление"

	1.7
	Содержание электронной базы данных о земельных участках в г. Чебоксары в рабочем состоянии
	1630,0
	390,0
	640,0
	600,0
	МУ "Земельное управление"

	2
	Осуществление муниципального земельного контроля
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность

	2.1

	Инвентаризация городских земель с целью выявления неосвоенных, неэффективно используемых, используемых без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов земельных участков и составление дополнительного списка налогоплательщиков
	-
	-
	-
	-
	МУ «Служба муниципального земельного контроля г. Чебоксары»

	2.2
	Обследование предприятий и организаций промышленного и строительного комплексов, расположенных на территории производственных зон с целью проведения мероприятий по повышению эффективности использования земли
	-
	-
	-
	-
	МУ «Служба муниципального земельного контроля г. Чебоксары»

	2.3
	Осуществление взаимодействия с федеральными органами исполнительной власти, уполномоченными на осуществление госземконтроля и повышение эффективности в совместной работе по осуществлению земельного контроля на территории города
	-
	-
	-
	-
	Горкомимущество,
МУ «Служба муниципального земельного контроля г. Чебоксары»

	3.
	Организация, проведение подготовки и переподготовки кадров, обеспечивающих учет и управление землей и иными объектами недвижимости, осуществление муниципального земельного контроля на уровне муниципального образования г. Чебоксары
	370,0
	100,0
	120,0
	150,0
	Горкомимущество,
МУ "Земельное управление",
МУ «Служба муниципального земельного контроля г. Чебоксары»

	4.
	Разработка и совершенствование нормативной правовой базы в области реформирования и регулирования земельных и имущественных отношений
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	Горкомимущество, МУ "Земельное управление",
МУ «Служба муниципального земельного контроля г.Чебоксары»

	Итого
	35096,3
	5010,0
	22814,3
	7272,0